
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцать третьей сессии  

 

от 08.04.2024                                                                                                                № 198  

 

О внесении изменений в Решение двадцать шестой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого 

созыва от 17.02.2017 № 134 «Об утверждении Положения об оплате труда 

выборных должностных лиц, замещающих муниципальные должности, 

действующих на постоянной основе и муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области» 

 

Руководствуясь частью первой пунктом 10, статьи 4.2 Закона  Новосибирской 

области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской 

области», постановление правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-

п «О нормах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов 

местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области ». 

РЕШИЛ: 

1. В Приложение к Решению двадцать шестой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва 

от 17.02.2017 № 134 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных 

должностных лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на 

постоянной основе и муниципальных    служащих органов местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» внести 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 главы II таблицу изложить в следующей редакции: 

 К – коэффициент кратности, который принимается равным: 

Наименование  муниципальной должности Коэффициент 

кратности (К) 

Глава  Барлакского сельсовета  4,6 

 

1.2 В пункте 3 главы 2 таблицу изложить в следующей редакции:  

- ежемесячное денежное поощрение в размере ЕДП= К*х ДВ, где 

К*устанавливается равным: 

Наименование  муниципальной должности Коэффициент 

кратности (К*) 

Глава  Барлакского сельсовета  2,44 



1.3. В пункте 2 главы III таблицу изложить в следующей редакции: 

№ п/п 
Наименование должности муниципальной службы Коэффициент 

кратности 

1

1. 

Заместитель главы администрации 1,68 

2

2. 

Ведущий специалист 1,33 

2

3. 

Специалист 1 разряда 1,26 

3

4. 

Специалист 2 разряда 1,13 

.

5. 

Специалист 1,00 

 

1.4. В пункте 4 главы III таблицу изложить в новой редакции: 

Классный чин Размер ежемесячной надбавки к 

должностному окладу, руб 

1 класса    

Советник муниципальной службы 1 класса 2055 

  

2 класса  

Советник муниципальной службы 2 класса 1957 

  

3 класса  

Советник муниципальной службы 3 класса 1867 

  

1 класса  

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1531 

  

2 класса  

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1451 

  

3 класса  

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1191 

  

3 класса  

Муниципальный советник 3 класса 2162 

  

3 класса  

Референт муниципальной службы 3 класса 1613 

 

1.5 В пункте 6 главы III таблицу изложить в следующей редакции:  

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы устанавливается в зависимости от группы замещаемой 

должности муниципальной службы  в следующих размерах: 



Наименование группы должностей 

муниципальной службы 

Размер ежемесячной 

надбавки к должностному окладу, 

% 

Ведущая должность  

150 

Заместитель главы администрации  

  

Старшая Должность 90 

Ведущий специалист  

  

Младшая должность 60 

Специалист 1 разряда  

Специалист 2 разряда  

Специалист  

 

1.6 В пункте 7 главы III таблицу изложить в следующей редакции:  

Ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу муниципального 

служащего органов местного самоуправления выплачивается в размере: 

Наименование должностей Размер ежемесячной надбавки к 

должностному окладу, % 

Заместитель главы администрации от 150 до 270 

  

муниципальный служащий от 150 до 305 

 

2. Данные изменения вступили в силу с 01 января 2024 г.   

3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании 

органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном 

сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области. 
 

 

 

 

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                          С.Г. Баландин 

 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                        П.В. Русинович 


